
USNESENÍ z 33. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 4. 2006

UR/33/1/2006 Program 33. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 33. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
6. 4. 2006

UR/33/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje:

- s termínem plnění 6. 4. 2006 dle části A) upravené důvodové zprávy

- s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění  svých usnesení  dle části  A)  upravené důvodové
zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/28/53/2006, bod 5, ze dne
12. 1. 2006, dle části B) důvodové zprávy

UR/33/3/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce "II/457 Travná –
hranice s Polskem"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "II/457
Travná – hranice s Polskem" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby Stavby
silnic a železnic, a.s., Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle
přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/33/4/2006 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  "Šumperk  –
výstavba  heliportu  pro  Zdravotnickou  záchrannou  službu
Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Šumperk
–  výstavba  heliportu  pro  ZZS  Olomouckého  kraje"  mezi  Olomouckým  krajem  a
zhotovitelem  stavby  FORTEX  –  AGS,  a.s.,  Jílová  1550/1,  787  92   Šumperk,
IČ: 00150 584, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 2 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

1



UR/33/5/2006 Smlouva o dílo na dodávku vybavení Domova důchodců Štíty -
Jedlí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy o  dílo  na dodávku  vybavení  pro  akci  "Domov
důchodců Štíty – Jedlí  – doplnění  vnitřního vybavení"  mezi  Olomouckým krajem a
Ing. Vladislavem Uličným – INTEX, IČ: 120 85 936, se sídlem Krnov-Pod Bezručovým
vrchem, Hlubčická 2245/52, PSČ 794 01, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 11. 5. 2006

UR/33/6/2006 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo na realizaci akce "III/4436 a III/4432
Samotišky – okružní křižovatka"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  3  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  24. 8. 2005 na
realizaci akce „III/4436 a III/4432 Samotišky – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým
krajem,  obcí  Samotišky,  Vybíralova  8,  783  51  Samotišky,  IČ: 48769967  a  firmou
STRABAG  a.s.,  Na  Bělidle  198/21,  150  00   Praha  5,  IČ: 60838744,  dle  přílohy
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 3 smlouvy dle bodu 2 usnesení  

UR/33/7/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Smluv č. 78 P/2006 a 137 P/2006  o poskytnutí finančních
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006, dle důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  č.  137P/2006  o  poskytnutí
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006,
dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  ručitelským  závazkem  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic
Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i.
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě
č. 78P/2006, čl. 11. odst. 6.

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 14. 4. 2006

2



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  schválit:

a) uzavření smlouvy č. 78P/2006 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006 mezi Olomouckým krajem,
Státním fondem dopravní  infrastruktury,  Sokolovská  278,  190  00  Praha  9,
IČ: 70856508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací,
Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 70960399

b) uzavření smlouvy č. 137P/2006 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006 mezi Olomouckým krajem
a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9,
IČ: 70856508

c) uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  č.  137P/2006  o  poskytnutí  finančních
prostředků z  rozpočtu  Státního  fondu dopravní  infrastruktury na rok  2006
mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508

d) ručitelský závazek Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého
kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1, písm. i. zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě
č.78P/2006, čl. 11 odst. 6

 

UR/33/8/2006 Dodatek  ke  smlouvě  o  zabezpečení  plnění  povinné  školní
docházky a předškolní výchovy ve vojenském újezdu Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  3 ke smlouvě o zabezpečení  plnění  povinné
školní docházky a předškolní výchovy ve vojenském újezdu Libavá mezi Olomouckým
krajem a Českou republikou – Ministerstvem obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6,  
IČ: 60162694 dle Přílohy č. 1 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dodatku  dle  bodu  
2 usnesení

UR/33/9/2006 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  sportovnímu  oddílu  Hokej
Šumperk 2003, s. r. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a
Hokej  Šumperk  2003,  s.  r.  o.,  se  sídlem  Žerotínova  470/55b,  787  01  Šumperk,  
IČ: 26840219 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/33/10/2006 Návrh  znění  smluv  o  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na obnovu památek v roce 2006 (vzorová
smlouva)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e   návrh  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce
2006 a návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého
kraje  z  programu  Obnova  staveb  drobné  architektury  místního  významu  v
Olomouckém kraji v roce 2006 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

UR/33/11/2006 Dodatek  č.  2   ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje městu Javorník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  2 ke smlouvě č.  S-2005/0465/OŽPZ ze dne
22. 8. 2005  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
"Splašková  kanalizace  Javorník,  ul.  Jánošíkova"  mezi  Olomouckým  krajem  a
příjemcem Městem Javorník, Nám. Svobody č. 134, 790 70 Javorník, IČ: 00302708 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 2
ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

UR/33/12/2006 Grantová schémata Olomouckého kraje - dodatky ke smlouvám
IV.  a  výsledky  kontrol  ex-ante  (předběžných  kontrol  před
podpisem  smluv)  u  akcí  schválených  k  obdržení  podpory  v
rámci 2. výzvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/32/13/2006 ze dne 23. 3. 2006 týkající se změny
jen  u  příjemce  SKIING,  s.  r.  o.,  ostatní  změny   odsouhlasené  tímto  usnesením
zůstanou touto revokací nedotčeny

3. s o u h l a s í  se změnami dle výsledků kontrol  ex-ante (předběžných kontrol  před
podpisem smluv) u akcí schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy grantového
schématu Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu  dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Grantová  schémata
Olomouckého  kraje  –  dodatky  ke  smlouvám  II.  a   výsledky  kontrol  ex-ante
(předběžných kontrol před podpisem smluv) u akcí schválených k obdržení podpory v
rámci 2. výzvy - DODATEK ke schválení dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny  dle výsledků kontrol ex-ante u akcí schválených k obdržení podpory v
rámci  2.  výzvy  grantového  schématu  Podpora  regionální  a  místní  infrastruktury
cestovního ruchu dle bodu 3 usnesení

UR/33/13/2006 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů

4



spojených se zajištěním údržby běžeckých lyžařských tras pro
Svazek obcí údolí Desné

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Svazek obcí
údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ: 65497074, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  úhradu  nákladů
spojených se zajištěním údržby běžeckých lyžařských tras mezi Olomouckým krajem a
Svazkem obcí údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ: 65497074, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/33/14/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 4. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/33/15/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/33/16/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelová dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

5



a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

UR/33/17/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  plnění  rozpočtu  k  
28. 2. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  28.  2.  2006  dle
Přílohy č. 1 a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 4. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2006

UR/33/18/2006 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky zakázek:

a) Slovanské Gymnázium Olomouc – úpravy výdeje stravy, 2. etapa

b) OU, PrŠ a U Lipová lázně – rekonstrukce kuchyně 2. etapa

c) Speciální školy Jeseník -  Rekonstrukce hygienických zařízení

3. s c h v a l u j e   osoby pro otevírání a hodnocení nabídek

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 4. 2006

UR/33/19/2006 Vyřazení  přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  školským
příspěvkovým organizacím. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Obchodní  akademie,  Mohelnice,
Olomoucká 82,  Mohelnice  a Střední  lesnické školy Hranice,  Jurikova 588,  Hranice,

6



příspěvkových organizací Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

UR/33/20/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést budovu Ondrášov č.p. 83 – jinou stavbu na pozemku parc.  
č. 395/2 zast. pl. a pozemky parc. č. 395/1 ost. pl. o výměře 3356 m2, parc. č. 395/2
zast. pl. o výměře 29 m2, vše v k.ú. Ondrášov, obec Moravský Beroun z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Moravský Beroun. Darovací smlouva bude uzavřena
bezodkladně  po  vybudování  nové  skládky  pro  potřeby  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace  v  územním  obvodu  města  Moravský  Beroun  a  po
realizaci  vzájemných  bezúplatných  převodů  nemovitostí  mezi  městem  Moravský
Beroun  a  Olomouckým  krajem  dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  
č.  UZ/6/28/2005 ze dne 23.  9.  2005.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2251/20 ost. pl. o výměře cca 20 m2,
parc. č. 2307/1 ost. pl. o výměře cca 450 m2, parc. č. 2307/2 ost. p. o výměře cca  
700 m2 a parc. č. 2308/1 ost. pl. o výměře cca 230 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Uničova.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
pozemky parc. č. 311/28 ost. pl. o výměře 1031 m2, parc. č. 1730/35 ost. pl. o výměře
734  m2, parc. č. 1899/2 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 2251/20 ost. pl. o výměře
3162  m2, parc. č. 2307/1 ost. pl. o výměře 23519  m2, parc. č. 2307/2 ost. pl. o výměře
3983 m2, parc. č. 2307/4 ost. pl. o výměře 331  m2 a parc. č. 2308/1 ost. pl. o výměře
9926   m2,  vše  v   k.ú.  a  obci  Uničov,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  vedení
komunikace pro pěší a cyklisty, v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky za účelem
provádění  veškerých  oprav  a  běžné  údržby  komunikace  pro  pěší  a  cyklisty  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem Uničov
jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou.  Město Uničov  uhradí  veškeré náklady spojené  se
zřízením  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  do
katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců
po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Cyklostezka Uničov
– Medlov“ kolaudována.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 27. 4. 2006

5 . u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 27. 4. 2006

7



UR/33/21/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/25/2005, bod 3. 2., ze
dne 24. 6. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře
1345 m2 v k.ú. Hodolany,  obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  změny
výměry převáděného pozemku a změny podmínek převodu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře 1338 m2 v k.ú.
Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Podmínkou  bezúplatného  nabytí
pozemku je závazek nabyvatele po dobu 10 let využívat převáděnou nemovitost pouze
k účelu, ke kterému slouží v době uzavření převodní smlouvy, řádně o ni pečovat  a
nepřevést ji po dobu 10 let ode dne vzniku právních účinků vkladu vlastnického práva
do katastru nemovitostí do vlastnictví třetí osoby. V případě porušení těchto podmínek
se  nabyvatel  zavazuje  převést  do  státního  rozpočtu  prostřednictvím  Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  částku  ve  výši  ceny  obvyklé  pozemku
zjištěné ke dni porušení závazku, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne obdržení výzvy k
úhradě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UR/33/22/2006 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitého majetku   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  směnu  staveb  včetně  jejich  příslušenství  na  pozemku  parc.  č.  69/2  v
katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc, vybudovaných v rámci stavby „objekt
dílen  a  výcviku  Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního,  Olomouc,
Kosinova 4“,  z vlastnictví  společnosti  GEMO OLOMOUC, spol.  s r. o.  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního  odborného  učiliště  technického  a
obchodního, Olomouc, Kosinova 4,  za budovu - jiná st. na pozemku parc. č. st. 227,
stavby nezapisované do katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 38/4, pozemky parc.
č. 38/4 ostatní plocha o výměře 1.072 m2 a parc. č. st. 227 zastavěná plocha o výměře
304  m2,  vše  v  katastrálním  území  Pavlovičky,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště technického a obchodního,
Olomouc,  Kosinova  4,  do  vlastnictví  společnosti  GEMO  OLOMOUC,  spol.  s  r.o.
Směnná smlouva  bude  uzavřena za podmínek dle  důvodové  zprávy.  Ve  směnné
smlouvě se společnost GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. jako zhotovitel díla „objekt dílen
a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova

8



4“ zaváže poskytnout Olomouckému kraji záruku na provedené stavební práce v délce
60 měsíců, na dodávky technologií a ostatní výrobky záruku v délce dle výrobce nebo
dodavatele,  minimálně  však  24  měsíců,  a  to  ode  dne  jejich  předání  a  převzetí.
Společnost  GEMO  OLOMOUC,  spol.  s  r.o.  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Středního odborného učiliště
technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4 dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to
ke dni  nabytí  vlastnického  práva Olomouckého kraje  k  předmětným nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště
technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4 dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to
ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/33/23/2006 Novela  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k
informacím - doporučení pro Zastupitelstvo Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  k  projednání  materiál
"Informace o novele zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím"

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: ZOK 14. 4. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit krajský úřad vyřizováním žádostí o poskytnutí informace směřujících do oblasti
samostatné působnosti zastupitelstva

UR/33/24/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Tělocvičné jednotě Sokol Moravičany 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků spolu s povinností  zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 8.000,- Kč a penále, které ke
dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 2.120,- Kč

4. u k l á d á   informovat Tělocvičnou jednotu Sokol Moravičany o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 4. 2006

UR/33/25/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Cyklo teamu region Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

9



2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků spolu s povinností  zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e  úlevu  z  povinnosti  zaplatit  penále,  které  ke  dni  jednání  Rady
Olomouckého kraje činí 1.322,50 Kč

4. u k l á d á   informovat Cyklo team region Olomouc o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 4. 2006

UR/33/26/2006 Aktualizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  zadání  aktualizace  Programu  ke  zlepšení  kvality  ovzduší
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/33/27/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  příspěvkové  organizace  Poradna  pro
rodinu Olomouckého  kraje  Olomouc z  rezervy odboru sociálních  věcí  k  odstranění
havarijního stavu dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  realizaci  investic  a  užití  finančních  prostředků  investičních  fondů
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   provést rozpočtové opatření dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 4. 2006

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 27. 4. 2006

UR/33/28/2006 Souhlas s účelovým čerpáním provozního příspěvku za rok 2005
pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  účelovým  čerpáním  provozního  příspěvku  na  provoz  Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, za rok 2005

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková
organizace, souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 27. 4. 2006

10



UR/33/29/2006 Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace  -  zakázka  na
dodávku frakcionovaných heparinů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání zakázky na dodávku frakcionovaných heparinů 

3. n a v r h u j e  do výběrové komise na dodávku frakcionovaných heparinů zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace,  že  Rada
Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání zakázky dle důvodové zprávy a navrhla
zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 27. 4. 2006

UR/33/30/2006 Dokumentace ke 2. výzvě grantového schématu "Rozvoj kapacit
dalšího profesního vzdělávání"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předkládanou dokumentaci  ke druhé výzvě grantového schématu
"Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   vyhlásit druhou výzvu grantového schématu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 27. 4. 2006

4. u k l á d á  výběrové  komisi  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyhodnocení
grantových projektů  přijatých  v  rámci  2.  výzvy  grantového schématu Olomouckého
kraje  "Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání"  realizovaného  při  Operačním
programu Rozvoj lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: září 2006

UR/33/31/2006 Projekty  Olomouckého  kraje  v  oblasti  dopravy
spolufinancované v rámci Společného regionálního operačního
programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  podmínkami  k  Rozhodnutí  o  účasti  strukturálních  fondů  EU  na
financování projektů uvedené v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  sankcemi  za  neplnění  monitorovacích  ukazatelů  uvedenými  v
Příloze č. 3 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu podmínek uvedených
v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy 

11



UR/33/32/2006 Povinnosti  Olomouckého  kraje  při  realizaci  akce  Marketing
cestovního ruchu v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   dodržovat  při  realizaci  akce Olomouckého kraje „Marketing cestovního
ruchu v Olomouckém kraji“  podmínky obsažené ve „Smlouvě o poskytnutí  finanční
podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při
Společném  regionálním  operačním  programu  ČR“  a  dále  postupovat  v  souladu  s
metodickým  doporučením  Řídícího  orgánu  Společného  regionálního  operačního
programu ČR ředitelům krajských úřadů č. 4/2005“ dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

UR/33/33/2006 Provedení výběrového řízení na dodavatele služeb pro realizaci
projektu "Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  způsob zveřejnění veřejné zakázky v souladu s ustanovením zákona
o zadávání veřejných zakázek č. 40/2004 Sb.

3. s c h v a l u j e  znění zadávací dokumentace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. j m e n u j e  členy  a  náhradníky  hodnotící  komise  pro  veřejnou  zakázku
"Marketing cestovního ruchu" dle důvodové zprávy

UR/33/34/2006 Zahraniční pracovní cesta - Innsbruck (Rakousko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Kučery  a  Ing.  Krátkého,  členů
Zastupitelstva Olomouckého kraje, do Innsbrucku (Rakousko) ve dnech 9. - 12. 5. 2006

UR/33/35/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis ze 7. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 8. 2. 2006

- Zápis ze 3. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
14. 2. 2006

- Zápis z 6.  jednání  Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 23. 2. 2006

- Zápis z 5. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 24. 2. 2006

- Zápis z 11. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 28. 2. 2006

12



- Zápis z 5. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného dne
13. 3. 2006

UR/33/36/2006 Agentura rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje,
o. p. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  jmenováním   Prof.  RNDr.  Lubomíra  Dvořáka,  CSc.,  rektora
Univerzity  Palackého  v  Olomouci,  členem  dozorčí  rady  Agentury  rozvojové  a
humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. 

3. u k l á d á   informovat o přijatém usnesení předsedu správní rady Agentury rozvojové
a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. 

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: 27. 4. 2006

UR/33/37/2006 Partnerství  v  projektu  "Internacionalizace  pro
konkurenceschopnost českých podniků"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  partnerství  Olomouckého  kraje  v  projektu  "Internacionalizace  pro
konkurenceschopnost českých podniků"

UR/33/38/2006 Záměr rekonstrukce objektu Klíč - ústav sociální péče Olomouc,
příspěvková organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  2.  a 3.  etapy rekonstrukce a půdní
vestavby  příspěvkové  organizace  Klíč  -  ústav  sociální  péče  Olomouc,  p.  o.,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  realizace
investiční akce v intencích důvodové zprávy a bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 4. 2006

UR/33/39/2006 Hry II. zimní Olympiády dětí a mládeže 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh čerpání finančních prostředků na akci „Hry II. zimní Olympiády
dětí a mládeže 2006“ dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit úhradu nákladů spojených s účastí reprezentace kraje na akci dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

13



T: ihned

UR/33/40/2006 Povodeň v Olomouckém kraji 2006 – schválení finanční pomoci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úhradu částky ve výši 408 tis. Kč na navezení lomového kamene,
kameniva a písku na hráze v obcích Horka nad Moravou a Chomoutov z 1. 4. 2006 na
2. 4. 2006

3. s c h v a l u j e  částku  4,5  mil.  Kč  na  odstraňování  následků  povodní  na  území
Olomouckého kraje

4. s c h v a l u j e  složení pracovní  skupiny  pro  zpracování  podkladů  Radě
Olomouckého kraje k návrhu rozdělení částky dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 4. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

a) vzít  na  vědomí  důvodovou  zprávu  o  povodňové  situaci  v Olomouckém  kraji  a
vyčleněnou částku finanční pomoci

b) zmocnit  Radu Olomouckého kraje  k provádění  rozpočtových změn,  týkajících se
příjmů z plnění pojistných událostí způsobených povodněmi v roce 2006

c) zmocnit  Radu Olomouckého kraje  k provádění  rozpočtových změn,  týkajících se
přijetí finančních darů, příspěvků a dotací přijatých na odstraňování povodňových
škod v roce 2006 a jejich použití

V Olomouci dne 6. 4. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

14


	1. schvaluje upravený program 33. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 4. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/28/53/2006, bod 5, ze dne 12. 1. 2006, dle části B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "II/457 Travná – hranice s Polskem" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby Stavby silnic a železnic, a.s., Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Šumperk – výstavba heliportu pro ZZS Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem stavby FORTEX – AGS, a.s., Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150 584, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na dodávku vybavení pro akci "Domov důchodců Štíty – Jedlí – doplnění vnitřního vybavení" mezi Olomouckým krajem a Ing. Vladislavem Uličným – INTEX, IČ: 120 85 936, se sídlem Krnov-Pod Bezručovým vrchem, Hlubčická 2245/52, PSČ 794 01, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2005 na realizaci akce „III/4436 a III/4432 Samotišky – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem, obcí Samotišky, Vybíralova 8, 783 51 Samotišky, IČ: 48769967 a firmou STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 3 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Smluv č. 78 P/2006 a 137 P/2006 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 137P/2006 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006, dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s ručitelským závazkem Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2006, čl. 11. odst. 6.
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zabezpečení plnění povinné školní docházky a předškolní výchovy ve vojenském újezdu Libavá mezi Olomouckým krajem a Českou republikou – Ministerstvem obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Hokej Šumperk 2003, s. r. o., se sídlem Žerotínova 470/55b, 787 01 Šumperk, IČ: 26840219 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2006 a návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje z programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji v roce 2006 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. S-2005/0465/OŽPZ ze dne 22. 8. 2005 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce "Splašková kanalizace Javorník, ul. Jánošíkova" mezi Olomouckým krajem a příjemcem Městem Javorník, Nám. Svobody č. 134, 790 70 Javorník, IČ: 00302708 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/32/13/2006 ze dne 23. 3. 2006 týkající se změny jen u příjemce SKIING, s. r. o., ostatní změny odsouhlasené tímto usnesením zůstanou touto revokací nedotčeny
	3. souhlasí se změnami dle výsledků kontrol ex-ante (předběžných kontrol před podpisem smluv) u akcí schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy grantového schématu Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám II. a výsledky kontrol ex-ante (předběžných kontrol před podpisem smluv) u akcí schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy - DODATEK ke schválení dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny dle výsledků kontrol ex-ante u akcí schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy grantového schématu Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Svazek obcí údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ: 65497074, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů spojených se zajištěním údržby běžeckých lyžařských tras mezi Olomouckým krajem a Svazkem obcí údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ: 65497074, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2006 dle Přílohy č. 1 a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek:
	3. schvaluje osoby pro otevírání a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, Mohelnice a Střední lesnické školy Hranice, Jurikova 588, Hranice, příspěvkových organizací Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/25/2005, bod 3. 2., ze dne 24. 6. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře 1345 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny výměry převáděného pozemku a změny podmínek převodu.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ost. pl. o výměře 1338 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Podmínkou bezúplatného nabytí pozemku je závazek nabyvatele po dobu 10 let využívat převáděnou nemovitost pouze k účelu, ke kterému slouží v době uzavření převodní smlouvy, řádně o ni pečovat a nepřevést ji po dobu 10 let ode dne vzniku právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí do vlastnictví třetí osoby. V případě porušení těchto podmínek se nabyvatel zavazuje převést do státního rozpočtu prostřednictvím Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových částku ve výši ceny obvyklé pozemku zjištěné ke dni porušení závazku, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne obdržení výzvy k úhradě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit směnu staveb včetně jejich příslušenství na pozemku parc. č. 69/2 v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc, vybudovaných v rámci stavby „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4“, z vlastnictví společnosti GEMO OLOMOUC, spol. s r. o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, za budovu - jiná st. na pozemku parc. č. st. 227, stavby nezapisované do katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 38/4, pozemky parc. č. 38/4 ostatní plocha o výměře 1.072 m2 a parc. č. st. 227 zastavěná plocha o výměře 304 m2, vše v katastrálním území Pavlovičky, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, do vlastnictví společnosti GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. Směnná smlouva bude uzavřena za podmínek dle důvodové zprávy. Ve směnné smlouvě se společnost GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. jako zhotovitel díla „objekt dílen a výcviku Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4“ zaváže poskytnout Olomouckému kraji záruku na provedené stavební práce v délce 60 měsíců, na dodávky technologií a ostatní výrobky záruku v délce dle výrobce nebo dodavatele, minimálně však 24 měsíců, a to ode dne jejich předání a převzetí. Společnost GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4 dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4 dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání materiál "Informace o novele zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím"
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje pověřit krajský úřad vyřizováním žádostí o poskytnutí informace směřujících do oblasti samostatné působnosti zastupitelstva
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 8.000,- Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 2.120,- Kč
	4. ukládá informovat Tělocvičnou jednotu Sokol Moravičany o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 1.322,50 Kč
	4. ukládá informovat Cyklo team region Olomouc o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh zadání aktualizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení investičního fondu příspěvkové organizace Poradna pro rodinu Olomouckého kraje Olomouc z rezervy odboru sociálních věcí k odstranění havarijního stavu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje realizaci investic a užití finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést rozpočtové opatření dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s účelovým čerpáním provozního příspěvku na provoz Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, za rok 2005
	3. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na dodávku frakcionovaných heparinů
	3. navrhuje do výběrové komise na dodávku frakcionovaných heparinů zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Přerov, příspěvková organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání zakázky dle důvodové zprávy a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předkládanou dokumentaci ke druhé výzvě grantového schématu "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit druhou výzvu grantového schématu dle důvodové zprávy
	4. ukládá výběrové komisi předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení grantových projektů přijatých v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podmínkami k Rozhodnutí o účasti strukturálních fondů EU na financování projektů uvedené v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí se sankcemi za neplnění monitorovacích ukazatelů uvedenými v Příloze č. 3 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu podmínek uvedených v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá dodržovat při realizaci akce Olomouckého kraje „Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji“ podmínky obsažené ve „Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR“ a dále postupovat v souladu s metodickým doporučením Řídícího orgánu Společného regionálního operačního programu ČR ředitelům krajských úřadů č. 4/2005“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob zveřejnění veřejné zakázky v souladu s ustanovením zákona o zadávání veřejných zakázek č. 40/2004 Sb.
	3. schvaluje znění zadávací dokumentace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Kučery a Ing. Krátkého, členů Zastupitelstva Olomouckého kraje, do Innsbrucku (Rakousko) ve dnech 9. - 12. 5. 2006
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se jmenováním Prof. RNDr. Lubomíra Dvořáka, CSc., rektora Univerzity Palackého v Olomouci, členem dozorčí rady Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s.
	3. ukládá informovat o přijatém usnesení předsedu správní rady Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s.
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje partnerství Olomouckého kraje v projektu "Internacionalizace pro konkurenceschopnost českých podniků"
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci 2. a 3. etapy rekonstrukce a půdní vestavby příspěvkové organizace Klíč - ústav sociální péče Olomouc, p. o., dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí realizace investiční akce v intencích důvodové zprávy a bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh čerpání finančních prostředků na akci „Hry II. zimní Olympiády dětí a mládeže 2006“ dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit úhradu nákladů spojených s účastí reprezentace kraje na akci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úhradu částky ve výši 408 tis. Kč na navezení lomového kamene, kameniva a písku na hráze v obcích Horka nad Moravou a Chomoutov z 1. 4. 2006 na 2. 4. 2006
	3. schvaluje částku 4,5 mil. Kč na odstraňování následků povodní na území Olomouckého kraje
	4. schvaluje složení pracovní skupiny pro zpracování podkladů Radě Olomouckého kraje k návrhu rozdělení částky dle důvodové zprávy
	a) vzít na vědomí důvodovou zprávu o povodňové situaci v Olomouckém kraji a vyčleněnou částku finanční pomoci
	b) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z plnění pojistných událostí způsobených povodněmi v roce 2006


